
Забайкальское

обо рение
æèçíü çà íåäåëþ

•районные вести •  культура •  спорт •  мероприятия •  заседания •  •  ЖКХ •
•  экономика •  финансы • совет •  сельское хозяйство •

официальный вестник администрации муниципального района «Забайкальский район»

  28 марта 2022 г

№13(517)
внеочередной выпуск

распространяется БЕСПЛАТНО

ОФИЦИАЛЬНО
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
27 марта 2022 года				        	                                                                                                                                                   № 33

О результатах досрочных выборов Главы муниципального района
 «Забайкальский район» 

	 27 марта 2022 года  состоялись досрочные выборы Главы муниципального района «Забайкальский район».
	 На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по досрочным выборам 
Главы муниципального района «Забайкальский район» в списки избирателей было включено избирателей 14063, в выборах приняли участие  2170  (15,43%) 
избирателя.
1.Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом: 
- за Антонцеву Елену Валериевну  подано 493 голосов избирателей (22,72%);
- за Лескова Михаила Павловича  подано 282 голосов избирателей (12,99%);
- за Мочалова Александра Владимировича подано 1315 голосов избирателей (60,60%).
Таким образом, по результатам выборов, кандидат на должность Главы муниципального района «Забайкальский район»  Мочалов Александр Владимирович 
получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 
На основании протокола избирательной комиссии муниципального района «Забайкальский район» от   27 марта 2022 года     о результатах досрочных 
выборов Главы муниципального района «Забайкальский район» и в соответствии со статьей 85 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в 
Забайкальском крае», избирательная комиссия муниципального района «Забайкальский район», решила:
1. Признать досрочные выборы Главы муниципального района «Забайкальский район» 27 марта  2022 года состоявшимися и действительными.
2. Установить, что Главой муниципального района «Забайкальского района избран Мочалов Александр Владимирович, 1967 года рождения, место 
жительства: Забайкальский край, Забайкальский район,  пгт. Забайкальск.
3. Направить копию настоящего решения о результатах досрочных выборов Главы муниципального района «Забайкальский район» в Администрацию 
муниципального района «Забайкальский район».
4.Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального района «Забайкальский район».
5. Направить извещение о результатах выборов зарегистрированному кандидату, избранному Главой муниципального района «Забайкальский район», 
Мочалову Александру Владимировичу.

Председатель комиссии			         	   	                                                                                                                   А.В. Токарев

 Секретарь комиссии					                                                                                                                 Е.В. Новосёлова 

Досрочные выборы Главы муниципального района «Забайкальский район»
27 марта 2022 года

ПРОТОКОЛ
избирательной комиссии муниципального района «Забайкальский район»

о результатах выборов на территории муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края

Число участковых избирательных комиссий, образованных на территории муниципального образования	 14
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основе которых составлен протокол избирательной 
комиссии муниципального образования о результатах выборов	  14
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными	 0
Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках на момент окончания голосования, итоги голосования по 
которым были признаны недействительными  0



2 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница, 28 марта 2022 год №13(517)
внеочередной выпуск

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования 0 1 4 0 6 3

2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 0 1 4 1 6 6

3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том числе: 0 0 0 1 1 7

4 число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в помещении избирательной комиссии муниципального 
образования

0 0 0 0 2 0

5 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 0 0 1 8 2 3

6 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования 0 0 0 2 3 0

7 Число погашенных бюллетеней 0 1 2 0 1 6

8 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 0 2 3 0

9 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 0 0 1 9 4 0

10 Число недействительных бюллетеней 0 0 0 0 8 0

11 Число действительных бюллетеней 0 0 2 0 9 0

11а Число утраченных бюллетеней 0 0 0 0 0 0

11б Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов Число голосов избирателей, полученных 
каждым кандидатом

12 Антонцева Елена Валериевна 0 0 0 4 9 3

13 Лесков Михаил Павлович 0 0 0 2 8 2

14 Мочалов Александр Владимирович 0 0 1 3 1 5
абсолютное:         	 2170
в процентах:	 15,43%
Председатель избирательной комиссии Токарев А.В.

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

Зам.председателя Гурулёва Л.Л.

Секретарь Новосёлова Е.В.

Член Епифанцева Л.Н.

Кириллова В.В.

Куницына С.В.

Перевалова Н.Н.

Пьянникова С.Н.

МП         Протокол подписан 27 марта 2022 года в 23 часов 19 минут

Экземпляр №  ___	 	 	 	 	 Лист № 1  Всего листов 3

Досрочные выборы Главы муниципального района «Забайкальский район»
27 марта 2022 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
избирательной комиссии муниципального района «Забайкальский район»
о результатах выборов на территории муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
Число участковых избирательных комиссий, образованных на территории муниципального образования	 14
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основе которых составлен протокол избирательной комиссии муниципального образования о результа-
тах выборов	 14
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными_	 0
Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках на момент окончания голосования, итоги голосования по которым были признаны недействительными_	
0

Данные протоколов участковых избирательных комиссий

У
И
К
 

№
15
01

У
И
К
 

№
15
02

У
И
К
 

№
15
03

У
И
К
 

№
15
04

У
И
К
 

№
15
05

У
И
К
 

№
15
06

Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования 2767 1745 2436 1600 0895 0668

Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 2784 1755 2438 1617 0900 0669

Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том числе: 0044 0016 0030 0005 0007 0001

число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в помещении избирательной 
комиссии муниципального образования 0012 0005 0002 0001 0000 0000

Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 0333 0219 0210 0161 0104 0078

Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день 
голосования 0007 0000 0014 0023 0012 0016

Число погашенных бюллетеней 2412 1525 2186 1429 0777 0574

Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0007 0000 0014 0023 0012 0016

Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 0377 0235 0240 0166 0111 0079

Число недействительных бюллетеней 0013 0006 0011 0008 0002 0005

Число действительных бюллетеней 0371 0229 0243 0181 0121 0090

Число утраченных бюллетеней 0000 0000 0000 0000 0000 0000

Число бюллетеней, не учтенных при получении 0000 0000 0000 0000 0000 0000

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов Число голосов избирателей, полученных каждым кандидатом

Антонцева Елена Валериевна 0045 0025 0026 0019 0046 0041

Лесков Михаил Павлович 0058 0032 0036 0021 0008 0019

Мочалов Александр Владимирович 0268 0172 0181 0141 0067 0030
 Председатель избирательной комиссии 	                                                                                                                                                                                        Токарев А.В.	 
Секретарь                                                                            	                                                                                                                                                           Новосёлова Е.В.	

МП	 	 Сводная таблица подписана 27 марта 2022 года



3З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 28 марта  2022 год №13(517)
внеочередной выпуск

Досрочные выборы Главы муниципального района «Забайкальский район»
27 марта 2022 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
избирательной комиссии муниципального района «Забайкальский район»
о результатах выборов на территории муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
Число участковых избирательных комиссий, образованных на территории муниципального образования	 14
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основе которых составлен 
протокол избирательной комиссии муниципального образования о результатах выборов	 14
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными_	0
Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках на момент окончания 
голосования, итоги голосования по которым были признаны недействительными_	 0

Данные протоколов участковых избирательных комиссий

У
И
К
 

№
15
07

У
И
К
 

№
15
08

У
И
К
 

№
15
09

У
И
К
 

№
15
10

У
И
К
 

№
15
12

У
И
К
 

№
15
13

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования 0829 0920 0707 0354 0103 0372

2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 0838 0933 0716 0357 0106 0375

3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том числе: 0001 0006 0000 0000 0001 0002

4 число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в помещении 
избирательной комиссии муниципального образования 0000 0000 0000 0000 0000 0000

5 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 0133 0205 0114 0070 0035 0057

6 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования 
в день голосования 0006 0015 0027 0034 0011 0006

7 Число погашенных бюллетеней 0698 0707 0575 0253 0059 0310

8 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0006 0015 0027 0034 0011 0006

9 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 0134 0211 0114 0070 0036 0059

10 Число недействительных бюллетеней 0009 0008 0009 0000 0000 0005

11 Число действительных бюллетеней 0131 0218 0132 0104 0047 0060

11а Число утраченных бюллетеней 0000 0000 0000 0000 0000 0000

11б Число бюллетеней, не учтенных при получении 0000 0000 0000 0000 0000 0000

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов Число голосов избирателей, полученных каждым кандидатом

12 Антонцева Елена Валериевна 0058 0092 0064 0015 0004 0015

13 Лесков Михаил Павлович 0016 0031 0024 0007 0003 0007

14 Мочалов Александр Владимирович 0057 0095 0044 0082 0040 0038
Председатель избирательной комиссии                                                                                                                                                                                                             Токарев А.В.	
 	
Секретарь	                                                                                                                                                                                                                                                      Новосёлова Е.В.	
 	

Досрочные выборы Главы муниципального района «Забайкальский район»
27 марта 2022 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
избирательной комиссии муниципального района «Забайкальский район»
о результатах выборов на территории муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
Число участковых избирательных комиссий, образованных на территории муниципального образования	 14
Число поступивших протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, на основе которых состав-
лен протокол избирательной комиссии муниципального образования о результатах выборов	 14
Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными_	0
Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках на момент окончания 
голосования, итоги голосования по которым были признаны недействительными_	 0

Данные протоколов участковых избирательных комиссий

У
И
К
 

№
15
14

У
И
К
 

№
15
15

И
то

го

Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования 0225 0442 014063

Число бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 0228 0450 014166

Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том числе: 0000 0004 000117

число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в помещении избирательной комиссии 
муниципального образования 0000 0000 000020

Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования 0031 0073 001823

Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования 0022 0037 000230

Число погашенных бюллетеней 0175 0336 012016

Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0022 0037 000230

Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования 0031 0077 001940

Число недействительных бюллетеней 0000 0004 000080

Число действительных бюллетеней 0053 0110 002090

Число утраченных бюллетеней 0000 0000 000000

Число бюллетеней, не учтенных при получении 0000 0000 000000



Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. 
Редактор: специалист по связям с общественностью  администрации муниципального района «Забайкальский район» Редактор: специалист по связям с общественностью  администрации муниципального района «Забайкальский район» 

 E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. тел.: 8-914-522-37-23, 8-(30251)-3-23-41 Тираж 990 экз.  E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. тел.: 8-914-522-37-23, 8-(30251)-3-23-41 Тираж 990 экз. 
Официальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ruОфициальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ru

Фамилии, имена, отчества внесенных в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов Число голосов избирателей, полученных каждым кандидатом

Антонцева Елена Валериевна 0037 0006 000493

Лесков Михаил Павлович 0009 0011 000282

Мочалов Александр Владимирович 0007 0093 001315

 Председатель избирательной комиссии	                                                                                                                                                          Токарев А.В.	  
Секретарь	                                                                                                                                                                                                          Новосёлова Е.В.	  	
				  
МП	 	 Сводная таблица подписана 27 марта 2022 года

Преимущества госрегистрации прав в электронном виде
 
Одним из результатов проводимой государством политики по повышению качества и доступности государственных услуг для 
населения стало значительное расширение возможностей обращения за государственной регистрацией прав на недвижимое имущество 
в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр).
С 1 июня 2015 года Росреестр начал принимать документы для государственной регистрации прав на недвижимость расположенную 
на территории Российской Федерации в электронном виде – именно с этого момента был запущен в эксплуатацию электронный сервис 
официального сайта Росреестра «Подать заявление на государственную регистрацию прав».
Услуга доступна для физических лиц, юридических лиц, органов государственной власти. В качестве заявителя могут выступить как 
правообладатель, так и его представитель, а также нотариус.
Кроме того, подачу документов на регистрацию в Росреестр  с успехом применяет и Сбербанк, для своих ипотечных сделок, совершенных 
в простой письменной форме.
Для того, чтобы подать заявление на государственную регистрацию в электронном виде необходимы доступ в интернет и 
наличие усиленной квалифицированной электронной подписи (Усиленную квалифицированную подпись можно приобрести в 
специализированном удостоверяющем центре). Список сертифицированных удостоверяющих центров можно получить на официальном 
сайте Росреестра (www.rosreestr.ru).
Электронные услуги Росреестра предоставляются с использованием сервисов интернет-портала Росреестра rosreestr.ru и единого 
портала государственных услуг gosuslugi.ru.
Общая схема процедуры выглядит следующим образом:                                               
- заполнение заявителем электронного заявления на официальном сайте Росреестра с помощью сервиса «Подать заявление на 
государственную регистрацию прав»;                                                 
- приложение  необходимых электронных документов согласно требуемому списку;          
 - подпись сформированного заявления и пакета обращения своей усиленной квалифицированной подписью;
- направление заявления и комплекта документов в регистрирующий орган.                                               
По итогам регистрационных действий  формируются электронные документы:
-Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющая проведение 
государственной регистрации;
-Специальная регистрационная надпись на документе, выражающем содержание сделки, которая удостоверяет проведенную 
государственную регистрацию сделки в отношении недвижимого имущества, а также права собственности или иного вещного права;
-Уведомления, в зависимости от типа регистрационного действия.
Предоставление возможности подачи документов на регистрацию прав на недвижимое имущество в электронном виде – один из 
ключевых этапов плана мероприятий («дорожная карта») «Повышение качества государственных услуг в сфере государственного 
кадастрового учета недвижимого имущества и государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним (2013-2018 
годы)», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации.
Преимущества электронной подачи заявления на государственную регистрацию заключаются в следующем:
- Подать заявление можно в любое удобное для заявителя время, без посещения офисов   МФЦ;
-  Отсутствие очередей и как следствие экономия времени.
Помимо исключения необходимости личного посещения многофункциональных центров следует также отметить в качестве 
преимущества такого способа представления документов и сокращение сроков проведения самой процедуры.
Так, если на госрегистрацию права по общему правилу отводится максимум 7 или 9 рабочих дней (при представлении документов 
непосредственно в регистрирующий орган или многофункциональный центр соответственно), то при представлении таких документов, 
заверенных нотариально, в электронном виде, госрегистрация должна быть произведена в течение 1 рабочего дня, следующего за днем 
приема документов.
Относительно государственной пошлины необходимо отметить, что в случае обращения физического лица за предоставлением 
государственной услуги посредством официального сайта Росреестра и получения результата услуги в электронной форме 
государственная пошлина уплачивается с учетом льготы предусмотренной ст. 333.35 Налогового кодекса, а именно с учетом 
коэффициента 0,7 от государственной пошлины, предусмотренной для определенного регистрационного действия.
Кроме того, в связи с тем, что с 15.07.2016 свидетельства о госрегистрации права собственности на недвижимость более не выдаются, 
мотивация подать документы в бумажном варианте теперь также перестает быть актуальной.
Таким образом, электронный сервис Росреестра дает следующие преимущества:
- возможность подачи заявления на государственную регистрацию в любое удобное время суток и из любой точки мира;
- размер госпошлины меньше по сравнению с подачей на бумажных носителях;
- сокращенный срок регистрации;
-  заявители не контактируют с чиновниками напрямую, что помогает избежать риска возникновения конфликта интересов и исключить 
влияние человеческого фактора.


